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Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

 
Acta 041 de 2015 

 

 

Tema Central: EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.039 DE 2015: “REALIZAR LA 
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y AMBIENTAL AL PROYECTO 
DE “TERMINACION REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL AREA SECTOR URGENCIAS, 
REFORZAMIENTO PORTERIA PRINCIPAL Y CERRAMIENTO PERIMETRAL Y 
EMBELLECIMIENTO DEL REFORZAMIENTO DEL EDIFICIO A NIVEL DE FACHADAS DEL 
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” Y A LOS 
PROYECTOS  DE CONVOCATORIA 033: “CONSTRUCCIÓN LABORATORIO CLÍNICO, 
LABORATORIO DE PATOLOGÍA Y AUDITORIO SEGUNDO PISO Y MEJORAMIENTO LOCATIVO 
DE LOS SERVICIOS DE INTERNACIÓN, SALAS DE CIRUGÍA Y PARTOS DEL HOSPITAL 
REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” , AL PROYECTO DE 
CONVOCATORIA 034: “CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA UNIDAD BÁSICA DE 
ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE BUSBANZÁ A CARGO DEL HOSPITAL REGIONAL DE 
SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO”  

 

 

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas, 11 de Diciembre de 2015 
 

Hora de Inicio: 8:00 am Hora de Culminación: 1:15 am 
 

 

Asistentes a la reunión 
 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista 

Invitados al comité  

BELSSY ENITH RICAURTE Asesora Control Interno 

HENRY COLMENARES Asesor Obra Civil 

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro 

 
 
 
 

NOMBRE COMITÉ:  COMITÉ DE CONTRATACION 
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Agenda a tratar. 
 

1. Constatación de quórum 
 

EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA No.039 DE 2015: “REALIZAR LA INTERVENTORIA 
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y AMBIENTAL AL PROYECTO DE 
“TERMINACION REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL AREA SECTOR URGENCIAS, 
REFORZAMIENTO PORTERIA PRINCIPAL Y CERRAMIENTO PERIMETRAL Y 
EMBELLECIMIENTO DEL REFORZAMIENTO DEL EDIFICIO A NIVEL DE FACHADAS DEL 
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” Y A LOS 
PROYECTOS  DE CONVOCATORIA 033: “CONSTRUCCIÓN LABORATORIO CLÍNICO, 
LABORATORIO DE PATOLOGÍA Y AUDITORIO SEGUNDO PISO Y MEJORAMIENTO 
LOCATIVO DE LOS SERVICIOS DE INTERNACIÓN, SALAS DE CIRUGÍA Y PARTOS DEL 
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” , AL PROYECTO 
DE CONVOCATORIA 034: “CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA UNIDAD BÁSICA 
DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE BUSBANZÁ A CARGO DEL HOSPITAL REGIONAL DE 
SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO”  
 
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente descrita.  
 

2. El comité procede a verificar el número de ofertas presentadas evidenciándose una 
propuesta que corresponde  al proponente según Acta de cierre de la convocatoria, del día 
10 de Diciembre de 2015: CONSORCIO HOSPITALARIO SOGAMOSO 2015.  
 

3. Se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos jurídico documentales de las 
propuestas presentadas según acta de cierre de convocatoria firmada el 10 de Diciembre de 
2015, así: 

  
 
 
 

 
REALIZAR LA INTERVENTORA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y 
AMBIENTAL AL PROYECTO DE "TERMINACIÓN REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL 
ÁREA SECTOR URGENCIAS, REFORZAMIENTO PORTERÍA PRINCIPAL Y CERRAMIENTO 
PERIMETRAL Y EMBELLECIMIENTO DEL REFORZAMIENTO DEL EDIFICIO A NIVEL DE 
FACHADAS DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO" Y A LOS PROYECTOS DE CONVOCATORIA 033: "CONSTRUCCIÓN 
LABORATORIO CLÍNICO, LABORATORIO DE PATOLOGÍA Y AUDITORIO SEGUNDO 
PISO Y MEJORAMIENTO LOCATIVO DE LOS SERVICIOS DE INTERNACIÓN, SALAS DE 
CIRUGÍA Y PARTOS DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO" , AL PROYECTO DE CONVOCATORIA 034: "CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA 
SEDE DE LA UNIDAD BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE BUSBANZÁ A CARGO 
DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

CONVOCATORIA 
No 039 DEL 2015 
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PROPONENTE: CONSORCIO HOSPITALARIO SOGAMOSO 2015 
             
 EVALUACION JURIDICA Y FINANCIERA 
 

       

VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

 CARTA DE 
PRESENTACION 

PROPUESTA 
    CUMPLE 5-7   

 COMPROMISO 
ANTICORRUPCIO

N 
    CUMPLE 8-9   

 MANIFESTACION 
DE NO 

INCURSION EN 
CAUSAL DE 

INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILID

AD 

          

 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIO
N LEGAL 

GOMEZ SALAZAR JOSE IVAN     

  

 No MATRICULA;  179530 CUMPLE 

10-11 

 FECHA DE 
INSCRIPCION:  

Marzo 26 de 
2015 

CUMPLE 

 

EXPEDICION:  
20 DE 

NOVIEMBRE 
DE 2015 

CUMPLE 

 ALCA INGENIERIA Y 
DESARROLLO SAS 

 

  

 No MATRICULA;  113176 CUMPLE 

12-14 

 FECHA DE 
INSCRIPCION:  

Febrero 02 de 
2012 

CUMPLE 

 
EXPEDICION:  

Noviembre 19 
de 2015 

CUMPLE 

 AUTORIZACION 
DE 

CONTRATACION 
POR JUNTA O 
ASAMBLEA DE 

    CUMPLE 15-16   
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SOCIOS 

DOCUMENTO DE 
CONFORMACION 
DE CONSORCIO 

O UNION 
TEMPORAL 

JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR                               
30% 
ALCA INGENIERIA Y DESARROLLO 
SAS               70% 

CUMPLE 15-16   

 FOTOCOPIA 
CEDULA DE 

REPRESENTANTE 
LEGAL ALCA 
INGENIERA Y 
DESARROLLO 

SAS 

CAMARGO 
AVILA JHON 

CARLOS 
74812787 CUMPLE 22   

 FOTOCOPIA 
CEDULA DE JOSE 

IVAN GOMEZ 
SALAZAR 

  19300791 CUMPLE 24   

 

LIBRETA MILITAR 

CAMARGO 
AVILA JHON 

CARLOS 
83073011283 CUMPLE 23   

 JOSE IVAN 
GOMEZ 

SALAZAR 
  N/A   

FECHA DE 
NACIMIENTO: 
20/03/1956 

 ANTECEDENTES 
FISCALES 

CONTRALORIA  
VIGENTES  

ALCA INGENIERA 
Y DESARROLLO 

SAS 

PERSONA 
JURIDICA 

9005052167 

COD. VERIF:  
159516549820

15 
CUMPLE 25   

 
REPRESENTANT

E LEGAL 
74812787 

COD. VERIF: 
963437982015 

CUMPLE 26   

 ANTECEDENTES 
FISCALES 

CONTRALORIA  
VIGENTES  

GOMEZ SALAZAR 
JOSE IVAN 

REPRESENTANT
E LEGAL 

19300791 

COD. VERIF: 
345435022015 

CUMPLE 27   

 ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA  

JHON CARLOS 
CAMARGO 

AVILA 

CODIGO No 
77570124 

CUMPLE 29   
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JOSE IVAN 
GOMEZ 

SALAZAR 

CODIGO No 
77570070 

CUMPLE 30   

 ALCA 
INGENIERIA Y 
DESARROLLO 

SAS 

CODIGO No 
77569926 

CUMPLE 28   

 

ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

JHON CARLOS 
CAMARGO 

AVILA 
  CUMPLE 31   

 JOSE IVAN 
GOMEZ 

SALAZAR 
  CUMPLE 32   

 

REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

ALCA 
INGENIERIA Y 
DESARROLLO 

SAS  
900505216-7 

11/03/2013 CUMPLE 33-34   

 JOSE IVAN 
GOMEZ 

SALAZAR 
19300791-4 

14/04/2015 CUMPLE 35   

 

PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y 

SEGURIDAD 
SOCIAL 

ALCA 
INGENIERIA Y 
DESARROLLO 

SAS 

FIRMADA POR: 
JHON CARLOS 

CAMARGO 
AVILA 

REPRESENTAN
TE LEGAL 

CUMPLE 36   

 JOSE IVAN 
GOMEZ 

SALAZAR 
FIRMADA CUMPLE 37 

  
 

REGISTRO UNICO 
DE 

PROPONENTES 
CLASIFICACION 

UNSPSC 811015-
801016 

No  DEL 
PROPONENTE 

ALCA 
INGENIERIA Y 
DESARROLLO 

SAS  
EN C.C.:  4170 

EXPEDIDA: 
27/11/2015 

CUMPLE 38-42   

 No  DEL 
PROPONENTE 

JOSE IVAN 
GOMEZ 

SALAZAR 

EXPEDIDA: 
20/112015 

CUMPLE 43-67   
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 EN C.C.:  1831 

EXPERIENCIA 

EXIGIDO 1000 
SMMLV   EN 

CODIGO  
811015 
801016 

  CUMPLE 43-68   

 EXPERIENCIA 
ESPECIFICA 
MAX (02) 

CERTIFICACIONE
S EXPEDIDAS 

POR LA ENTIDAD 
CONTRATANTE 

JOSE IVAN 
GOMEZ 

SALAZAR 

IPS 
UNIVERSITARI
A (SERVICIOS 

DE SALUD) 
UNIVERSIDAD 
DE ANTIOQUIA 

CUMPLE 69-71   

 

DOCUMENTOS 
FINANCIEROS 

REGISTRO 
UNICO DE 

PROPONENTES 
CON 

INFORMACION 
FINANCIERA 

ACTUALIZADA A 
31 DE 

DICIEMBRE DEL 
2014 

PRESENTA CUMPLE 44   

 

INDICADORES 
FINANCIEROS 

JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 

TOTAL INDICE 
DE LIQUIDEZ 
CONSORCIO  
4,09 + 5,07 = 

9,15 
 

CUMPLE 

72-73   

 ACTIVO 
CORRIENTE 

$ 
2.737.435.910 

 PASIVO 
CORRIENTE 

$ 670.105.000 

 INDICE DE  
LIQUIDEZ (>= 9) 

4,09 

 ALCA INGENIERIA Y 
DESARROLLO SAS 

 ACTIVO 
CORRIENTE 

$ 3.400.000 

 PASIVO 
CORRIENTE 

$ 670.000 

 INDICE DE  
LIQUIDEZ (>= 9) 

5,07 
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JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 

TOTAL CAPITAL 
DE TRABAJO 
CONSORCIO 

$2.067.330.910 
+ $2.730.000 = 
$2.070.060.910 

 
CUMPLE 

72-73 

PRESUPUESTO DE 
LA CONVOCATORIA 
$358.557.586,48 *3 

= 
$1.075.672.759,44 

 ACTIVO 
CORRIENTE 

$ 
2.737.435.910 

 PASIVO 
CORRIENTE 

$ 670.105.000 

 
CAPITAL DE 

TRABAJO (>3) 
$ 

2.067.330.910 

 ALCA INGENIERIA Y 
DESARROLLO SAS 

 ACTIVO 
CORRIENTE 

$ 3.400.000 

 PASIVO 
CORRIENTE 

$ 670.000 

 CAPITAL DE 
TRABAJO (>3) 

2.730.000,00 

 JOSE IVAN GOMEZ SALAZAR 

TOTAL INDICE 
DE 

ENDEUDAMIEN
TO CONSORCIO 
Y PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACION 
(39%*0,3%) + 
(20%*0,7%) = 

25% 
 

CUMPLE 

72-73 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACION 

 
JOSE IVAN GOMEZ 

SALAZAR 30% 
ALCA INGENIERIA Y 

DESARROLLO SAS 70% 

 
TOTAL PASIVO 

$ 
1.371.364.934 

 
TOTAL ACTIVO 

$ 
3.501.810.910 

 INDICE DE 
ENDEUDAMIEN

TO <=30% 
0,39 

 ALCA INGENIERIA Y 
DESARROLLO SAS 

 TOTAL PASIVO $ 670.000 

 TOTAL ACTIVO $ 3.400.000 

 INDICE DE 
ENDEUDAMIEN

TO <=30% 
0,20 

 

GARANTIA DE 
SERIEDAD DE LA 

OFERTA  

ASEGURADORA: 
ASEGURADOR
A SOLIDARIA 

CUMPLE 

74   

 

No  DE POLIZA: 
605-47-

994000045555 
CUMPLE 

 10%  DEL 
VALOR 

OFERTADO 
$35.855.759 CUMPLE 

 

VIGENCIA  DE 
90 DIAS 

VIGENCIA 
HASTA 

20/03/2016 
CUMPLE 
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CERTIFICADO 
DE PAGO 

RECIBO DE 
CAJA No 

6051317474 
CUMPLE 75   

 

       

       

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONA

L 

UTILIDAD $ 284.270.379   18-19   

 PATRIMONIO $ 434.377.140   18-19   

 RENTABILIDAD 
SOBRE EL 

PATRIMONIO 
(>4%) 

65,44% CUMPLE 18-19   

 UTILIDAD $ 284.270.379   18-19   

 
ACTIVOS 

$ 
1.295.786.572 

  18-19   

 RENTABILIDAD 
SOBRE ACTIVOS 

(>2%) 
21,94% CUMPLE 18-19   

 

       

REQUISITOS 
TECNICOS 

TABLA DE 
COTIZACION 

PRESENTA 
COTIZACION 

TOTAL POR 
VALOR DE: 

594.833.600  

CUMPLE 33-41   

 CERTIFICACION 
DE STANDARES 

DE CALIDAD 
  CUMPLE 

42-
201 

  

 REGISTRO 
INVIMA 

  CUMPLE 
42-
201 

  

 CATALOGOS O  
FICHAS 

TECNICAS EN 
ESPAÑOL 

  CUMPLE 
42-
201 

  

 
OPORTUNIDAD 

DE ENTREGA  
8 HORAS CUMPLE 202   
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REALIZAR LA INTERVENTORA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, Y AMBIENTAL AL PROYECTO 
DE "TERMINACIÓN REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL ÁREA SECTOR URGENCIAS, REFORZAMIENTO 
PORTERÍA PRINCIPAL Y CERRAMIENTO PERIMETRAL Y EMBELLECIMIENTO DEL REFORZAMIENTO DEL 
EDIFICIO A NIVEL DE FACHADAS DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO" Y A LOS PROYECTOS DE CONVOCATORIA 033: "CONSTRUCCIÓN LABORATORIO CLÍNICO, 
LABORATORIO DE PATOLOGÍA Y AUDITORIO SEGUNDO PISO Y MEJORAMIENTO LOCATIVO DE LOS 
SERVICIOS DE INTERNACIÓN, SALAS DE CIRUGÍA Y PARTOS DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO" , AL PROYECTO DE CONVOCATORIA 034: "CONSTRUCCIÓN DE LA 
NUEVA SEDE DE LA UNIDAD BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE BUSBANZÁ A CARGO DEL 
HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

CONVOCATORIA 
No 039 DEL 2015 

      

PROPONENTE: CONSORCIO HOSPITALARIO SOGAMOSO 2015 

  
 
 

          

EQUIPO HUMANO MINIMO DE TRABAJO 

 
 
 
 
 

     

DIRECTOR DE INTERVENTORIA 
ATRIBUTOS VERIFICACION 

 
FOLIO  

OBSERVACIONES 

        

PERFIL: 
INGENIERO CIVIL 

NOMBRE: 
JOHN CARLOS CAMARGO 
AVILA 

  

 78-83  Hoja de vida 

IDENTIFICACION: 
C.C. 74.812.787 Nunchía 
(Casanare) 

  

MATRICULA PROFESIONAL 15202139872-BYC   
           
85  

  

CARTA DE COMPROMISO Permanencia del 50% CUMPLE 
           
77  

  

            

EXPERIENCIA 
GENERAL: 

NO < 5 AÑOS DESDE EL 
PREGRADO 

  CUMPLE  96-97    

            

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: 

MINIMO (01) PROYECTO 
COMO DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA O 
SUPERVISOR 

HOSPITAL SAN VICENTE 
DE RAMIRIQUI: Director 
de Interventoría. 
Contrato N° 033 de 2014 

CUMPLE  96-97  

  

HOSPITAL REGIONAL DE 
MONIQUIRA ESE: 
Supervisor contrato de 
obra pública N° 03 de 
2011 
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COPIA DE DIPLOMAS 

PREGRADO 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO INGENIERO CIVIL 
Titulo obtenido en 
Diciembre de 2006 

CUMPLE 
           
87  

  

ACTA DE GRADO: 
Diploma registrado libro 
33 Folio 397 de 
diciembre de 2008 

CUMPLE 
           
88  

  

POSGRADO: INGENIERIA 
AMBIENTAL 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO: especialista en 
Ingenieria Ambiental 

CUMPLE 
           
89  

  

CERTIFICADO VIGENCIA DE 
MATRICULA EXPEDIDO 
POR COPNIA 

CERTIFICADO DE 
VIGENCIA Y 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS N° 
2015WEB00096253 

CUMPLE 
           
95  

  

      

      

      

RESIDENTE DE INTERVENTORIA (1) 
ATRIBUTOS VERIFICACION 

 
FOLIO  

OBSERVACIONES 

        

PERFIL: 
ARQUITECTO O 

INGENIERO CIVIL 

NOMBRE: 
MANUEL EDGARDO 
OCHOA CRISTANCHO 

   100-
106  

Hoja de vida 

IDENTIFICACION: 74.083.850 Sogamoso   

MATRICULA PROFESIONAL 
15202-137974 
INGENIERO CIVIL 

  
         
109  

  

CARTA DE COMPROMISO Permanencia del 100% CUMPLE 
           
99  

  

            

EXPERIENCIA 
GENERAL: 

NO < 5 AÑOS DESDE EL 
PREGRADO 

  CUMPLE 
 119-
123  

  

            

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: 

MINIMO (02) PROYECTOS 
COMO RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 

DIARCO SAS: Residente 
de Interventoria. Año 
2015 

CUMPLE 

         
119  

  

CONSORCIO 
SANEAMIENTO VARGAS: 
Residente de 
interventoria. Contrato 
de obra pública N° 

         
120  
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C4M1142011. Años 
2013-2014 

CONSORCIO INTEGRAL: 
Residente de 
Interventoria. Contrato 
N° 9677-04-712-2012. 

         
121  

  

CONSORCIO INTEGRAL 
DE OBRAS: Residente de 
interventoría. Contrato 
N° 2110533 de 2011 

         
122  

  

CARLOS AUGUSTO 
TORRES ESQUIVEL: 
Residente de 
interventoría. Proyectos 
varios. Años 2011-2012 

         
123  

  

COPIA DE DIPLOMAS 

PREGRADO 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO INGENIERO CIVIL 
Titulo obtenido en 
Diciembre de 2006 

CUMPLE 
         
110  

  

POSGRADO: GERENCIA DE 
PROYECTOS Y 

ESPECIALIZACION EN 
AREAS DE INGENIERIA 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO: Especialista en 
Ingenieria Ambiental 
Titulo obtenido en Julio 
de 2011 

CUMPLE 
         
111  

  

UNIVERSIDAD DE 
BOYACA 
TITULO: Especialista en 
Gerencia de Proyectos. 
Título obtenido 
Diciembre de 2014 

CUMPLE 
         
112  

  

CERTIFICADO VIGENCIA DE 
MATRICULA EXPEDIDO 
POR COPNIA 

CERTIFICADO DE 
VIGENCIA Y 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS N° 
2015WEB00107543 

CUMPLE 
         
118  
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RESIDENTE DE INTERVENTORIA (2) 
ATRIBUTOS VERIFICACION 

 
FOLIO  

OBSERVACIONES 

        

PERFIL: 
ARQUITECTO O 

INGENIERO CIVIL 

NOMBRE: 
JENNY VIVIAN FAJARDO 
LOPEZ CUMPLE 

 126-
130  

Hoja de Vida 

IDENTIFICACION: 1.052.380.918 Duitama 

MATRICULA PROFESIONAL 15202188745BYC CUMPLE 
         
141  

  

CARTA DE COMPROMISO Permanencia del 100% CUMPLE 
         
125  

  

            

EXPERIENCIA 
GENERAL: 

NO < 5 AÑOS DESDE EL 
PREGRADO 

  CUMPLE 
 149-
151  

  

            

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: 

MINIMO (02) PROYECTOS 
COMO RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 

JAIME URIBE JIMENEZ. 
Residente de 
Interventoría. Año 2011 

  

         
149  

  

SECRETARIA DE SALUD 
DE BOYACA. Residente 
de interventoría. 
Contrato de obra N° 03 
de 2011. 

         
150  

  

CONSORCIO WG. 
Residente de 
Interventoría. Contrato 
N° 033 de 2014. 

         
151  

  

COPIA DE DIPLOMAS 

PREGRADO 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO INGENIERO CIVIL 
Titulo obtenido en Abril 
de 2010 

CUMPLE 
         
142  

  

POSGRADO: GERENCIA DE 
PROYECTOS Y 

ESPECIALIZACION EN 
AREAS DE INGENIERIA 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO: Especialista en 
Geotecnia Vial. 
Título obtenido: Junio de 
2012 

CUMPLE 
         
143  

  

UNIVERSIDAD DE 
BOYACA. 
TITULO: Especialista en 
Gerencia de Proyectos. 
Título obtenido: 
Diciembre de 2014 

CUMPLE 
         
144  
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CERTIFICADO VIGENCIA DE 
MATRICULA EXPEDIDO 
POR COPNIA 

CERTIFICADO DE 
VIGENCIA Y 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS N° 
2015WEB00107702 

CUMPLE 
         
148  

  

      

      

      

ASESOR ESTRUCTURAL 
ATRIBUTOS VERIFICACION 

 
FOLIO  

OBSERVACIONES 

        

PERFIL: 
INGENIERO CIVIL 

NOMBRE: 
JONATHAN JOSE CALA 
MONROY CUMPLE 

 154-
166  

Hoja de Vida 

IDENTIFICACION: 7.188.384 Tunja 

MATRICULA PROFESIONAL 15202154590BYC CUMPLE 
         
167  

  

CARTA DE COMPROMISO Permanencia del 10% CUMPLE 
         
153  

  

            

EXPERIENCIA 
GENERAL: 

NO < 5 AÑOS DESDE EL 
PREGRADO 

  CUMPLE 
 179-
182  

  

            

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: 

MINIMO (02) PROYECTOS 
COMO DISEÑADOR DE 
ESTRUCTURAS DE 
EDIFICACIONES 

SADELEC S.A. Ingeniero 
de Diseño. Abril a Junio 
de 2013. 

CUMPLE 

         
179  

  

COLTEMP S.A.S. 
Ingeniero de Diseño. 
Abril de 2012 a Abril de 
2013.  

         
180  

  

INTERVENCION URBANA 
LTDA. Modelación digital 
de estructuras. Año 2009 

         
181  

  

CONSORCIO SUPERUNO. 
Ingeniero de Estructura. 
Enero a Junio de 2009. 

         
182  

  

COPIA DE DIPLOMAS 

PREGRADO 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO INGENIERO CIVIL 
Titulo obtenido en Abril 
de 2008 

CUMPLE 
         
169  

  

POSGRADO: 
ESPECIALIZACION EN 

ESTRUCTURAS 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 

CUMPLE 
         
170  
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TITULO: Especialista en 
estructuras 
Titulo obtenido en Abril 
de 2014 

CERTIFICADO VIGENCIA DE 
MATRICULA EXPEDIDO 
POR COPNIA 

CERTIFICADO DE 
VIGENCIA Y 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS N° 
2015WEB00107752 

CUMPLE 
         
178  

  

      

  
 
    

      

ASESOR HIDROSANITARIO 
ATRIBUTOS VERIFICACION 

 
FOLIO  

OBSERVACIONES 

        

PERFIL: 
INGENIERO CIVIL O 

INGENIERO 
SANITARIO 

NOMBRE: 
ANDRES JULIAN DIAZ 
MORENO CUMPLE 

 185-
209  

Hoja de Vida 

IDENTIFICACION: 7.172.718 Tunja 

MATRICULA PROFESIONAL 15202103558BYC       

CARTA DE COMPROMISO Permanencia del 10% CUMPLE 
         
184  

  

            

EXPERIENCIA 
GENERAL: 

NO < 5 AÑOS DESDE EL 
PREGRADO 

  CUMPLE 
 213-
214  

  

            

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: 

MINIMO (02) PROYECTOS 
COMO DISEÑADOR DE 
REDES HIDROSANITARIAS 
PARA EDIFICACIONES DE 
USO HOSPITALARIO. 

INGENIAR. Diseño 
Hidrosanitario derivado 
de la consultoria SM-CM-
002-2013. Junio a Julio 
de 2014 CUMPLE 

         
213  

  

INGENIAR. Diseño 
hidráulico y sanitario. 
Proyectos varios. Mayo a 
Noviembre de 2007. 

         
214  

  

COPIA DE DIPLOMAS PREGRADO 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO INGENIERO CIVIL 
Titulo obtenido en Abril 
de 2001 

CUMPLE 
         
210  
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POSGRADO: 
ESPECIALIZACION EN 
INGENIERIA AMBIENTAL 

UNIVERSIDAD 
PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE 
COLOMBIA-UPTC- 
TITULO: Especialista en 
Ingenieria Ambiental. 
Titulo obtenido en Abril 
de 2002 

CUMPLE 
         
211  

  

CERTIFICADO VIGENCIA DE 
MATRICULA EXPEDIDO 
POR COPNIA 

CERTIFICADO DE 
VIGENCIA Y 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS N° 
2015WEB00096308 

CUMPLE 
         
212  

  

      

      

      

ASESOR EN EQUIPAMENTO BIOMEDICO 
ATRIBUTOS VERIFICACION 

 
FOLIO  

OBSERVACIONES 

        

PERFIL: 
INGENIERO 
BIOMEDICO 

NOMBRE: 
JOHN NETHZI OLMOS 
MENDEZ CUMPLE 

 217-
222  

Hoja de Vida 

IDENTIFICACION: 1.023.862.176 Bogotá 

MATRICULA PROFESIONAL 25244155760CND CUMPLE 
         
223  

  

CARTA DE COMPROMISO Permanencia del 10% CUMPLE 
         
216  

  

            

EXPERIENCIA 
GENERAL: 

NO < 5 AÑOS DESDE EL 
PREGRADO 

  CUMPLE 
         
234  

  

            

EXPERIENCIA 
ESPECIFICA: 

MINIMO (01) 
CERTIFICACION COMO 
COORDINADOR O JEFE DE 
MANTENIMIENTO 
HOSPITALARIO EN 
INSTITUCIONES DE 
MEDIANA COMPLEJIDAD. 

SOCIEDAD CLINICA 
CASANARE. Coordinador 
de mantenimiento. Junio 
a Septiembre de 2012. 

CUMPLE 

         
232  

  

CLINICA MEDILASER S.A. 
Jefe de 
mantenimiento.Junio de 
2010 a Setiembre de 
2011. 

         
233  

  

COPIA DE DIPLOMAS PREGRADO 

CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE 
CIENCIA Y DESARROLLO. 
TITULO OBTENIDO: 
INGENIERO BIOMEDICO. 
Fecha: Diciembre de 
2007 

CUMPLE 
         
224  
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CERTIFICADO VIGENCIA DE 
MATRICULA EXPEDIDO 
POR COPNIA 

CERTIFICADO DE 
VIGENCIA Y 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS N° 
2015WEB00096307 

CUMPLE 
         
231  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

EVALUACION  DE LA OFERTA 
 

 

PUNTAJE POR CRITERIOS DE EVALUACION     
 

  PTOS   
 

EXPERIENCIA ADICIONAL  DEL DIRECTOR 200 200 
 

EXPERIENCIA ADICIONAL DE CADA UNO DE LOS RESIDENTES (100 PTOS 
C/U) 200 150 

 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL ASESOR ESTRUCTURAL 150 150 
 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL ASESOR HIDROSANITARIO 150 75 
 

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL ASESOR EN EQUIPAMIENTO BIOMEDICO 150 150 
 

OFERTA DE ORIGEN NACIONAL (100 PTOS)  150 150 
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MAXIMO PUNTAJE TOTAL 1000 875 
 

      
 

      
 

EXPERIENCIA PROFESIONAL ADICIONAL DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA: 200 PTS 200 200 

 

      
 

SI EL PROPONENTE ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL, ADICIONAL 
A LA MINIMA EXIGIDA  DE 5 AÑOS 100 100 

 

SI EL PROPONENTE ANEXA MAS DE LAS CERTIFICACION REQUERIDA 100 100 
 

      
 

      
 

EXPERIENCIA  ADICIONAL RESIDENTES DE INTERVENTORIA: 100 PTS 
C/U 200 150 
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SI EL PROPONENTE ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL, ADICIONAL 
A LA MINIMA EXIGIDA  DE 5 AÑOS 100 50 C/U 

SI EL PROPONENTE ANEXA MAS DE LAS CERTIFICACION REQUERIDA 100 100 C/U 

      
 

EXPERIENCIA DICIONAL  ASESOR ESTRUCTURAL : 150 PTOS 150 150 
 

      
 

SI EL PROPONENTE ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL, ADICIONAL 
A LA MINIMA EXIGIDA  DE 5 AÑOS 75 75 

 

SI EL PROPONENTE ANEXA MAS DE LAS CERTIFICACION REQUERIDA 75 75 
 

      
 

EXPERIENCIA DICIONAL  ASESOR HIDROSANITARIO : 150 PTOS 150 75 
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SI EL PROPONENTE ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL, ADICIONAL 
A LA MINIMA EXIGIDA  DE 5 AÑOS 75 75 

 

SI EL PROPONENTE ANEXA MAS DE LAS CERTIFICACION REQUERIDA 75 0 
 

EXPERIENCIA DICIONAL  ASESOR EQUIPAMENTO BIOMEDICO : 150 
PTOS 150 150 

 

      
 

SI EL PROPONENTE ACREDITA EXPERIENCIA PROFESIONAL, ADICIONAL 
A LA MINIMA EXIGIDA  DE 5 AÑOS 75 75 

 

SI EL PROPONENTE ANEXA MAS DE LAS CERTIFICACION REQUERIDA 75 75 
 

SUMATORIA 850 725 
 

OFERTA DE ORIGEN NACIONAL (100 PTOS)  150 150 
 

TOTAL 1000 875 
  

Una vez efectuada la evaluación de la oferta, el Comité recomienda al Gerente, que la CONVOCATORIA 
PUBLICA No. 039 DE 2015: “REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA, Y AMBIENTAL AL PROYECTO DE “TERMINACION REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL 
AREA SECTOR URGENCIAS, REFORZAMIENTO PORTERIA PRINCIPAL Y CERRAMIENTO 
PERIMETRAL Y EMBELLECIMIENTO DEL REFORZAMIENTO DEL EDIFICIO A NIVEL DE FACHADAS 
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DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” Y A LOS 
PROYECTOS  DE CONVOCATORIA 033: “CONSTRUCCIÓN LABORATORIO CLÍNICO, 
LABORATORIO DE PATOLOGÍA Y AUDITORIO SEGUNDO PISO Y MEJORAMIENTO LOCATIVO DE 
LOS SERVICIOS DE INTERNACIÓN, SALAS DE CIRUGÍA Y PARTOS DEL HOSPITAL REGIONAL DE 
SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO” , AL PROYECTO DE CONVOCATORIA 034: 
“CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA UNIDAD BÁSICA DE ATENCIÓN DEL MUNICIPIO DE 
BUSBANZÁ A CARGO DEL HOSPITAL REGIONAL DE SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL 
ESTADO”, sea adjudicada al proponente CONSORCIO HOSPITALARIO SOGAMOSO 2015, por valor 
de TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y SEÍS PESOS M/CTE.  ($358.557.586,48), por cumplir los requisitos 
establecidos en el pliego de condiciones. 

Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron a la 1:30 pm en la Sala de Juntas 
del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E. 

Firma Integrantes del Comité. 
                                   
 
________________________      ________________________      
José Gómez Acosta                Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
 
 
________________________   _________________________ 
Judith C. Pérez Sánchez                Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 
 
Invitados: 
 
 
_____________________________                        ___________________________ 
Belssy Enith Ricaurte Ballesteros                         Ing. Henry Colmenares 
Asesora de Control Interno                                    Asesor Obra Civil 
 

 

 
 

 


